

Ustroń 07.08.2019 r.

ZP.271.1.24.2019

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

## **Termomodernizacja i wykorzystanie energii odnawialnej w obiektach edukacyjnych na terenie Miasta Ustroń – Termomodernizacja P-1**

Wpłynęły następujące zapytania do treści SIWZ:

### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę naczynia przeponowego na instalacji grzewczej na dwa mniejsze naczynia przeponowe o równoważnej pojemności. Dobrane w projekcie naczynie przeponowe podlega odbiorowi przez Dozór Techniczny i ponoszenie kosztów przez Zamawiającego związane z jego eksploatacją. Dwa mniejsze naczynia przeponowe nie będą podlegać pod Dozór Techniczny. Ponadto kocioł do 65kW oraz zasobniki cwu o pojemności 400 litrów nie podlegają odbiorowi przez UDT.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Tak. Zamawiający dopuszcza zmianę naczynia przeponowego na instalacji grzewczej na dwa mniejsze naczynia przeponowe o równoważnej pojemności w stosunku do zaprojektowanego rozwiązania.

### **Pytanie nr 2:**

Czy zaprojektowany komin dla nowego kotła gazowego jest w wykonaniu zewnętrznym prowadzony po elewacji ponad dach budynku, czy jest to wkład kominowy wprowadzony do komina murowanego w pomieszczeniu kotłowni?

### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zaprojektowany komin dla nowego kotła gazowego należy wykonać poprzez wkład kominowy w istniejącym przewodzie murowanym.

### **Pytanie nr 3:**

Czy aktywny system bezpieczeństwa instalacji gazowej typ Gazex ma być również zastosowany w kuchni? Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. nakazuje stosowanie urządzeń sygnalizacyjno-odcinających we wszystkich pomieszczeniach, w których sumaryczna moc grzewcza urządzeń gazowych przekracza 60 kW. W kuchni w celu odcięcia przyborów gazowych nie powinno stosować się systemu Gazex. Na rozwinięciu instalacji gazowej jest zastosowany tylko jeden system Gazex dla kotłowni.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Aktywny system bezpieczeństwa instalacji gazowej typu Gazex należy zastosować tylko w kotłowni.



**Pytanie nr 4:**

Czy w wycenie należy ująć neutralizator kondensatu z kotła kondensacyjnego?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Nie.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zadania pn. Termomodernizacja i wykorzystanie energii odnawialnej w obiektach edukacyjnych na terenie Miasta Ustroń – Termomodernizacja P-1.

  
w z. Burmistrza  
Dorota Fijak  
Zastępca Burmistrza